News Release



報道関係者 各位

2021年9月21日 株式会社ショクブン

~誰もが安心して暮らせる地域づくりのために~ 名古屋市とショクブンが「地域見守り隊」協定を締結

食材宅配を行う株式会社ショクブン(所在地:愛知県名古屋市、代表:吉田朋春)と名古屋市は、高齢者等の見守り活動への協力に関する協定書を締結しました。安心して暮らせる地域づくりに取り組んでいる名古屋市が行う活動に、ショクブンの展開する食材宅配事業が協力するものです。

■背景

少子高齢化の進行、近所づきあいの希薄化などから、高齢者の孤立等が 社会問題になっており、日常のささいな変化に気付く地域の見守りが、 孤立しがちな方々の安心な暮らしにつながります。

ショクブンの食材宅配では、毎日同じ担当者(アドバイザー)が地域を 回り、商品をお届けしています。一人暮らしの方や地域の高齢者と直接 お会いする機会が多いという特徴を生かし、名古屋市の「高齢者見守り 協力事業者」に登録することとなりました。



■概要・今後の展開

協定は、担当者が配達の際、会員や地域の高齢者の異変に気付いた場合、事前に取り決めた連絡先に速やかに連絡・通報を行うというものです。「地域見守り活動」は、これまでに大府市、あま市と協定締結しており、今後ますます対象エリアを拡大し、地域に密着した事業や活動を通して、地域社会に貢献してまいります。

■会社概要

商号 : 株式会社ショクブン 代表者 : 代表取締役 吉田朋春

所在地 : 〒463-8536 名古屋市守山区向台 3 丁目 1807 番地

設立 : 1977 年 12 月

 事業内容
 : ご家庭用総合食材の宅配、業務用食料品販売

 資本金
 : 19億3,573万5千円(2021年4月1日現在)

(主要株主:株式会社神明ホールディングス)

URL: https://www.shokubun.co.jp/

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

株式会社ショクブン マーケティング室

担当:岡田 里香 TEL:052-773-1011 MAIL:info@shokubun.shop